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Szanowny Pan
Grzegorz Puda
Minister Funduszy i Polityki Regionalnej

Dotyczy: Wyboru przedstawicieli/ek społeczeństwa obywatelskiego do KM KPO  

przeprowadzonego przez Podkomitet ds. rozwoju partnerstwa na podstawie pisma z dnia 

26.07.2022 DSR-Xd.6011.19.2022 w sprawie włączenia Podkomitetu ds. rozwoju partnerstwa w 

proces wyboru przedstawicieli społeczeństwa obywatelskiego w KM KPO

Szanowny Panie Ministrze,

W dniu  31 sierpnia 2022 przekazaliśmy Panu za pośrednictwem przewodniczącego Podkomitetu ds. 

rozwoju partnerstwa Marcina Tumanowa, protokół z posiedzenia Kolegium Elektorskiego, które 

przeprowadziło nabór przedstawicieli i przedstawicielek społeczeństwa obywatelskiego w ogłoszonej 

publicznie na portalu ngo.pl otwartej procedurze, wypracowanej i zaakceptowanej przez wszystkich 

ośmiu członków i członkinie Podkomitetu reprezentujących organizacje pozarządowe w Podkomitecie

ds. rozwoju Partnerstwa. Propozycja procedury została przedstawiona Podkomitetowi i Ministerstwu 

11 sierpnia 2022. Nie zgłoszono do niej żadnych uwag ani zastrzeżeń. 12 sierpnia wraz z publikacją 

ogłoszenie o naborze na portalu ngo.pl.  uruchomiony został proces naboru zgłoszeń do KM KPO oraz

naboru ekspertów do Kolegium Elektorskiego, które miało ocenić zgłoszenia. W procedurze oceny 

zgłoszeń do  KM KPO brało udział w charakterze obserwatorów trzech przedstawicieli partnerów 

społecznych w Podkomitecie. W organizację procesu naboru włączeni byli pracownicy i pracowniczki 

Ministerstwa zapewniające obsługę Sekretariatu Podkomitetu ds. rozwoju partnerstwa i Komitetu 

Umowy Partnerstwa.

W wyniku jawnej, publicznie ogłoszonej, transparentnej i autonomicznej procedury wyboru 

przedstawicieli społeczeństwa obywatelskiego do KM KPO przeprowadzonej przez powołane w tym 

celu Kolegium Elektorskiego wybrane zostały cztery osoby: Karolina Dreszer-Smalec z Ogólnopolskiej 

Federacji Organizacji Pozarządowych, Adam Zawisny z Polskiego Forum Osób z 

Niepełnosprawnościami, Szymon Osowski z Sieci Obywatelskiej Watchdog Polska, Mirosława 

Makuchowska z Kampanii Przeciw Homofobii. Szczegółowy opis wyboru zawiera przesłany Panu 

Ministrowi protokół.

15 września na pytanie o  termin powiadomienia wybranych przez nas osób o zaproszeniu ich na 

posiedzenie KM KPO, które miało odbyć się we wrześniu, otrzymaliśmy z Sekretariatu Podkomitetu 

ds. rozwoju partnerstwa  informację, że do Pana Ministra  „wpłynęły 3 protesty dotyczące wyboru 

przedstawicieli organizacji społeczeństwa obywatelskiego działających w obszarze praw 

podstawowych i niedyskryminacji, które miałyby wejść w skład Komitetu Monitorującego Krajowy 

Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności”.   

W imieniu Kolegium Elektorskiego, które przeprowadziło proces oceny zgłoszeń kandydatów/tek do 

KM KPO ze środowiska organizacji społeczeństwa obywatelskiego oraz członków i członkiń 

Podkomitetu reprezentujących organizacje pozarządowe, które opracowało procedurę naboru do KM

KPO a także członków i członkini Podkomitetu z grupy partnerów społecznych, którzy obserwowali 

procesu naboru zwracam się do Pana Ministra z prośbą o udostępnienie wyżej wspomnianych 

protestów. Jako osoby zaangażowane w przygotowanie procedury naboru oraz jego 



przeprowadzenie w imieniu Podkomitetu, w oparciu o pismo skierowane do przewodniczącego 

Podkomitetu przez Pana Ministra,  mamy prawo poznać przedstawione w protestach zarzuty i móc 

się do nich odnieść. Proces wyboru przeprowadziliśmy jawnie i transparentnie udostępniając 

publicznie szczegółowy protokół z posiedzeń Kolegium Elektorskiego. Pisma odnoszące się do 

przeprowadzonego przez nas wyboru również powinny być dostępne publicznie, a my powinniśmy 

mieć prawo publicznie się do nich ustosunkować.  Liczymy na otwartą i szczerą komunikację w tej 

sprawie. 

Z poważaniem,
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